
   Odbor právní a Krajský živnostenský úřad  
                                                                      Oddělení státního občanství a přestupků  

 

Vyúčtování veřejné sbírky 
 

Pro správné vyúčtování sbírky doloží právnická osoba tyto dokumenty: 
1. Dokument pro vyúčtování sbírky, ve kterém uvede: 

 výši jejího hrubého výtěžku 
 výši skutečných nákladů spojených s jejím konáním  
 výši čistého výtěžku sbírky 

2. Výpisy ze zvláštního bankovního účtu za sledované období (kopie) 
3. Evidenci vkladů a výběrů z pokladny (kopie) 
4. Doklady dle způsobu konání veřejné sbírky 

 sběrací listiny, potvrzení obecního úřadu o počtu ověřených sběracích listin 
 zápisy o zapečetění a otevírání pokladniček s uvedením finanční částky vyjmuté 

z pokladničky a příslušnými podpisy 
 evidence o prodeji, v níž je uvedeno, kolik předmětů bylo určeno k prodeji, jak byly 

získány (nákupem, darem, vlastní výrovou), výše nákladů na pořízení předmětů, výše 
příspěvku za jeden předmět, kolik předmětů bylo skutečně prodáno, jaký byl celkový 
objem příspěvků získaných prodejem předmětů a jak bylo s předměty naloženo, které 
se nepodařilo prodat.  

 evidence o prodeji vstupenek (kolik vstupenek bylo určeno k prodeji, jaká je výše 
příspěvku, kolik bylo skutečně prodáno, celkový objem příspěvků a jak bylo naloženo 
se vstupenkami, které ne neprodali) 

5. další doklady, které se vztahují ke způsobu konání veřejné sbírky  
6. doklad o tom, že peníze vybrané z pokladniček, na vstupném, sběracích listinách apod. byly 

vloženy na zvláštní bankovní účet 
7. doklady o nákladech spojených s konáním sbírky (propagací sbírky, poštovné apod.) – 

faktury, doklady o zaplacení (tzv. paragon) 

8. doklady prokazující použití čistého výtěžku sbírky ke stanovenému účelu sbírky – darovací 
smlouvy, faktury, výpisy z účtu, doklad o zaplacení atd. 

Pořadatel sbírky 

Název 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

IČ 72563346 

Sídlo Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

Statutární zástupce  Ing. Petra Kubíková 

 

Kontaktní osoba 

Jméno  Ivana 

Příjmení  Beránková 

Kontaktní adresa  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

Tel./fax  573 032 107,  

Mobilní telefon  

E-mail ivana.berankova@14-15.cz 

 
 
 
 
 
 
 



   Odbor právní a Krajský živnostenský úřad  
                                                                      Oddělení státního občanství a přestupků  

 

Sbírka 

Účel sbírky:  

Charitativní koncert Filharmonie Bohuslava Martinů, 
o.p.s. organizovaný 14|15 Baťův institut, p .o. na 
podporu činnosti Klubu dětí a mládež organizace 
Handicap Zlín, z.s. 

Číslo jednací   

Datum zahájení sbírky 15. 5. 2017 

Datum ukončení sbírky 12. 6. 2017 

Období, za které je překládáno vyúčtování   

Číslo zvláštního účtu (pokud byl zřízen)   

 
Způsoby provádění sbírky (§ 9 zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách)* 

Shromažďování prostředků na zvláštní bankovní účet  NE 

Sběracími listinami  NE 

Pokladničkami ANO NE 

Prodejem předmětů   NE 

Prodejem vstupenek na veřejná kulturní nebo sportovní vystoupení ANO NE 

Dárcovskými SMS zprávami  NE 

Složením hotovosti do pokladny zřízené PO   NE 

Jiným způsobem (jakým):   NE 

 
Vyúčtování sbírky 
 
Hrubý výtěžek sbírky 

Druh příjmu Příjem v Kč 

Příjmy od přispěvatelů na bankovní účet 0 

Příjmy sběracími listinami 0 

Příjmy pokladničkami 4 643 

Příjmy prodejem předmětů 0 

Příjmy z prodeje vstupenek 79 850 

Příjmy dárcovskými SMS zprávami 0 

Úroky z vkladů 0 

Složením hotovosti do pokladny zřízené PO 0 

Jiným způsobem (jakým):  

Hrubý výtěžek sbírky celkem 84 493  

 
 
 
 
 

Skutečné náklady na konání sbírky  

Čistý výtěžek 84 493 



   Odbor právní a Krajský živnostenský úřad  
                                                                      Oddělení státního občanství a přestupků  

 

Z toho využito na účel sbírky    

Zůstatek čistého výtěžku 84 493 

Účel splněn* ANO NE 

* nehodící se, škrtněte 
 
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat ve věci sbírky:                                                    
 
 
 

Podpis: …………………………… 


